
. З ПРОМОВИ 3IHOBGBA НА СЕСІЇ ПО- Засуд майнерів у Дромгелер ПОЛЬЩА ДОМАГАЄТЬСЯ ПОСТІЙНОГО 
ШИРЕНОГО ВИКОНКОМУ. 1 викриває існування анти- в РАД'ЛІГИ НАИ|Й’

робітничих законів Есланія І Бразилія також хочуть бути зарепрезентовані в по- ' " 
більшеній раді міжнародиього тіла.

Китай е напередодні нових конфліктів, які можуть привести 
до інтервенції закордонних держав.

!•№ II • І-1/,‘А ■
♦ БЕРЛІН, 25. лютого. — Ка- 

заключення, бо Саскечеван. чи-|знмнр Ольшовскі, польський 
сто фермерська провінція, не міністер до Німеччини, опові- 
відчуває потреби Н.-В.Т. Екту. стив сьогодня, що Польща зро- 

Ясно отже, апо за цю справу била формальну аплікацію на 
повинні взятися робітники в постійне місце в раді Ліги 
провінції Алберті. Вони мусять Націй в звязку з допущенням 
наклонити албертійський про Німеччини до Ліби. 
вінціональний уряд, щоб він у- ' Польський 
хвалив законопроект з дома-! що побільшення ради е потрі- 
ганннм скасувати Я.-В.Т. ^"кт бне для запевнення належного 
Цей крок мусить бути зробле- замирення світіП Він сказав, що 
ний, бо департамент справедли- Еспанії також прислуговує по- 
вости складає обовязок на пле- стінне місце в раді Ліги з о-

гляду на її прес'тіж серед країн 
латинської Америки. 

ВАРШАВА, 24. лютого 
Заяви Вудсворта в звязку з Польща не дістане постійного 

пакетуванням не можна проми- місця в раді Ліги Націй, то во- 
нути мовчанкою. Чи пц^етуван-1 на може відкинути Льокарн- 
ня е законне? Цей запит став
лять час від часу робітники на 
своїх юнійних мітінґах. Орга-

МОСКВА, 2< лютого. На|го Комітету Комуністичного 1н- 
сесії Ширшого Виконавчого|тернаціоналу повідомлено де.те 
Комітету Ком інтерна Зіновев гатів. що Китай е напередодні 
виголосив промову, в якій за-'нових конфліктів, які можуть 

що він далі глибоко віч привести до закордонної інтер-

ськнй договір, о скільки він 
відноситься до Німеччини.

Таку заяву зложив тут аме
риканському 
один високий польський уряд-’ 
ник.

КАНАДІПСЬКА РОБІТНИЧА ОБОРОНЧА ЛІГА ЗАКЛИКАЄ РО
БІТНИКІВ ДО БОРОТЬБИ ЗА СКАСУВАННЯ НОРТ- 

ВЕСТ ТЕРИТОРІЄ ЕКТУ.
кореспондентові«

явив,
рить в неминучість світової ре- вениії 
волюції, прихід котрої, бднак 
дещо задержався.

Він не скривав того факту, загрожена генералом Чан До- лерських майнерів, має дві ні
що миогі його сподівання не Ліном, манджурським диктато- ли: запротестувати проти за- 
здійсии.тися, однак це зовсім ром,

конним, ми завжди будемо, ма
ти клопіт.

"Знову, коли провінції Са- 
скечеван і Алберта увійшли до 
конфедерації, вони находили
ся під Норт-Веет Територіє Ек- 
том, і поправлений канадій- 
ський закон з 1886 року, секція. 
66, заявляє, що деякі провини 
можуть бути суджені Суддьою 
без лави присяглих. Канадій- 
ський кримінальний кодекс не 
касує цього закона. В Саскече-

Протестаційна кампанія, яку 
Політика радянського уряду веде Канадійська Робітнича О- 

на Далекому Сході є поважно боронча Ліга в імени дромге-
МАДРПД, Еспанія, 22. люто- 

Еспанський уряд і преса 
є одноголосно тої думки, що 
Еспанія* повинна мати 
не місце в раді Лігн Націй.

РІО ЖАНЕПРО, Бразилія.
Міністер закор

донах справ Пачеко заявив в 
інтервю з кореспондентом "Ю- 
найтед Нкіс", що Бразилія бу
де домагатися постійного мі
сця в раді Ліги Націй, коли 8 
березня збереться в Женеві 
спеціальний МІТІНҐ ЛІГИ.

III
міністер заявив.

ПОСТІЙ-
приготовлиегБся суду Луіса МекДоналда (Кида 

ман- Бориса) на три роки й чотири 
місяці вязниці і Сесила Териса

який
проголосити автономну 
джурську республіку.

йе повинно здержувати нікого 
від боротьби за головну ціль 
— диктатуру пролетаріату, я- 
ка е тепер головним питанням 
дня в кожній країні.

Центр своїх зусиль, на дум
ку Зіновева. комуністи повин
ні звернути тепер на Китайхі 
Полудневу Америку, які том
ляться під тяжкою пятою ка
піталізму.

Зіновев зазначив слабість ко- 
муністЯГчного руху в Злучених 
Державах, а особливо в Японії.

РИГА, Латвія, 25. лютого. — 
На сесії Ширшого Виконавчо-

22. лютого
------------- на шість місяців вязниці за на-

ДОМАГАЄТЬСЯ ВИЗНАННЯ над в звязку зі страйковими
розрухами в Дромгелер і Вени 
та проти Норт-Вест Територіє

чі провінції.
Робітництво й пикетування.РАД. СОЮЗА.

ЯкВАШИНГТОН, 20. лютого 
Демократичний конгресмен Са- Екту

вані Н.-В.Т. Ект скасовано в 
1907 році. В Алберті скасовано 
в 1923 році 71 секцію, але инші 
секції остали до нині. Департа
мент справсдливости інформує 
мене

бат з Илннойс вніс вчера в кон- Застосування Норт-Вест Те- 
при засуді май

нерів на вязницю винесло на 
денне світло деякі цікаві факти 
про цей закон та його відно
шення до робітництва.

До якої міри послугуванося 
Н.-В.Т. Ектом в Алберті, мож
на побачити лише по перечи- 
танню судових протоколів. А- 
ле факт, шо цього закона не 
пріїмінювано дуже часто, є до
сить очевидний, бо тепер, ко
ли його ^іримінено у відношен
ню до дромгелерських страй- 
керів. він вігкликав занепоко
єння і трівогу.

гресі резолюцію в справі ви- риторіс Екту 
знання радянського уряду Злу
ченими Державами.

Резолюція домагається, щоб АРЕШТУВАННЯ ПРОФ. СКАТА НІРІНҐА 
НА МІТІНҐУ В БОСТОНІ.

нізовані робітники кажуть, що 
пикетування є законне. Але те
пер справа мається так, що це 
є лише припущення, а не факт. 
Існує ще закон, який заборо
няє мирне пикетування. Робіт-

президент Кулидж навязав 
приязні торговельні й дипльо- 
матичні зносини з Радянським 
Союзом.

і я уважаю це за льо- 
іцо скасування даль-пчне

ших точок Н.-В.Т. Екту можна 
добитися лише на домагання 
албертійського уряду”.
Н.-В.Т. Ект І мінеральні бага- 

цтва Алберти.
Мітінг був скликаний в справі визнання Радянського Союза 

І відбувся ломимо всіх перешкод.КАРОЛЬ ХВАЛИТЬ МУССОЛІНІІ ЙОГО 
ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД,

пики повинні отже знати, де
вони стоять в справі цеі важної 
оборонної зброї. Організоване 
робітництво не може відклада- В місті Бостоні, в Злучених 
ти цього питання. Робітники, Державах, поліція заборонила 
через свої юнії й політичні від- минулої неділі віче в справі ви
діли. повинні взятися за цю знання Радянського Союза, на 
справу та полагодити її з урн- якому мав промовляти проф.

Скат Нірінг, відомий еконо-

„Ми примушені запитати се
бе. чому Н.-В.Т. Ект може бути
скасований в Саскечевані, а чо
му не може бути скасований в 
Алберті? Обі провінції є зара
ховані до степових провінцій. 
Обі провінції мають “прогре-

рервала промову Нірінга, аре
штувала його й відвезла на по- 
ліційну стацію.

По недовгому часі Ската Ні- 
рінга випущено на волю і він 
повернув на віче та серед грім
ких оплесків присутних закін
чив свою промову домаганням, 
щоб Злучені Держави визнали 
Радянський Союз.

Бувший румунський престолонаслідник виїхав до Парижа на 
нараду з румунськими націоналістами. Норт-Вест Територіє Ект 

І робітництво.л дом.
Така справа життя й. смерти міст, який повернув недавно з 

трейд-юнійного руху не може своєї поїздки по Европі та Ра- 
бути полишена для толковання дянському Союзі.

-1 Заставши

сивні уряди .
Однак між ними є ця ріжни- 

ця: Алберта, в додатку до Го- 
го, що є степовою провінцією, 
має ще також багаті поклади 

міністерства Братіяну чої Оборонної Ліги написав в мінералів. Вхтлева індустрія є 
поло- цін справі до робітничого по- щОІ"ІНО в fi дитячому віку. Мо

гла Вудсворта й одержав від

Щоб дізнатися щось певногозапросив його до Парижа на 
важну політичну конференцію, про право’ послутуватися Ек- 

Уважають, що виїзд Народи том, всекраєвий виконавчий 
з Мідяну був спричинений у- комітет Канадійської Робітни-

М1ЛЯН. Італія, 25. лютого. 
Бувший румунський престоло
наслідник Пароль виїхав вчера 
звідси зі своєю коханкою Лю- 
псску. »

З віродостойних жере.т ка
жуть, що Кароль виїхав до На

салю замкненою, 
нг влаштував віче перед

симпатичних адвокатів а на
віть суддів. Робітництво му. Нірі
сить одержати тепер щось де-Далекі під голим небом, де зі- 
фінітнвного. бралося більше як 1,000 робіт-

Канадійська Робітнича Обо- ників. Та присутнії поліція пе
ронна Ліга предкладає ці ва
жні справа на увагу робітни
кам неї країни, бо для побо
рювання протиробітничих за
конів потрібно злучених сил 

І всього, робітництва.
Всгкішг.вий Виконавчий ho- 
мітг-т КашШііїськиї Робіт- 

нцчоі Oôojk/нчої Лі:її.

Заборона свободи слова в
Бостоні, т. зв. “колисці амери
канської свободи”, викликала 
загальне обурення.

ладком
і непевним ПОЛІТ 
женцям в Румунії

нчним
жливости розвитку є завжди 
перед очима вкладника іі опе- 

“Далі, відносно росправ рейтора. Н.-В.Т. Ект, який до- 
італійського уряду та ного по- ’ дромгелерських майнерів. По- зволяє на суди без лави прися

глих і т. п., є дуже вигідний 
ване (заплутане). Першу всьо- для власників копалень в їх 
го, як ви про це знаєте, ми все новорозвиваючійся індустрії, 
ще маємо закон, що забороняє Пого задержано без сумніву 
мирне пикетування. Доки пике- для протиробітничих цілей. Ми 
тхвання не буде признане за- примушені прийти до такого

(Іеред своїм виїздом Кароль нього таку відповідь 
висловив Глибоку пошану для

рижа, де зустріне представни
ків румунської націоналістич
ної партії.

Провідник партії М. Г'іоргл літичної форми. "Моя країна юження є досить скомпліко- 
був недавно в Парижі і комуні- потребує такого чоловіка як 
кувався звідти з Паролем та І Муссоліні”,. сказав він.

СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ ВСІХ ТИ
ХООКЕАНСЬКИХ ДЕРЖАВ.

ТЕЛЕГРАФІСТИ КОМПАНІЇ МАРШІВ : 
ЖАДАЮТЬ ПІДВИШКИ.

Австралійська Партія Праці запросила також на конференцію 
представників Радянських Республік.-е

ФРАНЦУЗИ НЕ ЗА-л™ Е^умо„н,;гь
ГГпуті ПП 0 РІДРІЇ ЛОНДОН, 24. лютого. ґа 
DLIJ і DUn 0 ОИі Пі зети в Константинополі пові

домляють, що “Стандард Ойл 
Ko.” дістала монополь на наф- 

РИМ, 25. лютого. — Францу- ту в Туреччині. » 
зькин представник Де Каю за- Турецький уряд згодився ку- 
явив вчера кореспондентові ] лувати всю потрібну йому на- 
"Юнайтед Нюс", що Ліга На- фту зі складів компанії в Кон- 
цій йе буде переводити ніяко- стантинополі, Смирні і Самсу-

ЕСПАНЦІ БУДУТЬ БОМБАР
ДУВАТИ РІФІВ. ГОНОЛЮЛЮ, Гавайські О- 

строви, 24. лютого, 
лійська Партія Праці розіслала 
запрошення на конференцію 
всіх тихоокеанських держав, 
включаючи Канаду й Злучені 
Держави, яка має привести до 
блищого порозуміння відносно 
майбутнього мира на Тихому 
океані. Конференція має від
бутися в Гонолюлю в місяці 
листопаді ц. р.

Така інформація міститься

від Д. Л. МекПамари, се- 
Австра- кретарн Партії Праці, до А. І.

Форда, директора тутешньої 
пан-тихоокеаиського союза.

МскІІамара заявив, 
жна надіятися більше як 100 
делегатів, включаючи пред
ставників Радянського Союза. 
Він далі сказав, 
конференції мають намір зібра
ти разом представників робіт
ництва й иншихорганізацій з 
країн, що межують з Тихим о- 

в кеаном.

ЛИСТІ

ТАНЖЕР, Мароко, 25. люто- 
бажає перевести ревізію пла- го. Еспанська фльота діста- 
тні, але в долину, себто хоче її ла сьогодня приказ приготови

тися на 25. березня до акції на 
водах коло мароканського по
бережжя.

Хоч є вигляди на розпочат- 
тя переговорів з провідником 

МОНТРЕАЛ, 25. лютого. і Ріфів Абд-ель-Крімом. то е- 
Канадійська національна заліз- ] спанські й французькі військо- 
ннця

ТОРОНТО, 24-го лютого. 
Робітники, що працюють для 
“Марконі Компани оф Кенада” 
в стаціях на рікою Ст. Лоренс і 
на атдянтійському та тихооке
анському побережжях, а також 
на кораблях, що пливають на 
канадійських водах, повідоми- 

компанію про закінчення 
теперішнього контракту та про 
свій намір добиватися підвиш- 
ки платні й поліпшення умов 
праці.

Компанія відповіла на пові
домлення про закінчення кон
тракту заявою, що вона також

шо мо-змеяшити

КІЛЬКО СІЕНАР МАВ ЧИСТО
ГО ЗИСКУ? що аранжери

го слідства над положенням в ні 
Сирії.

Він далі сказав, що якби за

ли
опоцс-ила сьогодня. що ві власти приготовляються до 
tou 1925 року вона мала весняної офензиви, яка має 

розпочатися 1. квітня
протя
чистого зиску $32,264,414 ЗАКОНОДАВЧА РАДА ВІДКИ

НУЛА ЗАКОНОПРОЄКТ.питав хто, чи французький ман
дат в Сирії буде відтягнений, 
то відпо

О.В 1924 році чистий зиск за
лізниці виносив 
так що за минулий рік він 
збільшився на $15,020,163.

СИДНІ, Австралія, 24. люто- 
. — 47 голосами проти 41 

законодавча рада Ню Савт 
Вейлсу відкинула вчера пропо
зицію робітничого уряду, щоб 
включити в програму законо-

$17,244,251, ь Франції буде: “аб-еедь
w: РІЖНІ ВІСТИПИКФОРД І ФЕИРБЕНКС ПО

ЇДУТЬ ДО СР.С.Р.
госо лютію

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліфор
нія, 25. лютого. — Мері Пик- 
форд і ДоГлес Фейрбенкс, слав
ні американські кіно-артисти. 
викінчили плини для подорожі 
довкола світа. Вневдовзі вони

АМУНДСЕН ПЕРЕЇЗДИТЬ ЧЕ
РЕЗ ВІННІПЕГ. 208 ІМІҐРАНТІВ ДЛЯ ЗАХІД- МЕКСИКАНЦІ ХОРУЮТЬ НА 

НОІ КАНАДИ.НОВИЙ ПРЕМІЄР САСКЕЧЕВАНУ, ІНФЛЮЕНЦУ.Через Вінніпег переїде зав- проект про скасування ради.
Тимсамим пропоноване уря- Минулої середи через Вінні

пег переїхала перша цього ро
ку партія імігрантів з Европи,

МІСТО МЕКСИКО, 25. люто- 
— В федеральному окрузі 

захорувало на інфлюенцу 18 
осядуть на фармах в за- тисяч людей і смертність серед 

хідній Канаді. Всіх імігрантів 
6ÿ.io 208. включно з дітьми. Во-І 
ни походять З І^ІЖНИХ європей
ських країн, однак переважа
ють Данці.

тра (в неділю 28. лютого) ка
пітан Роалд Амундсен, слав-|дом скасування законодавчої 
ний норвежський дослідник : Гади б>'ло відкинене самою ра

дою.

го.ХОЧУТЬ СКАСУВАТИ ЗАКО
НОДАВЧУ РАДУ.РІДЖАПНА, Саск., 26. люто- 

ГТровінція Саскечеваи 
має вже нового гтремієра в о- 
собі Джеймса Гарфі.тда Гарді- го. — Преміер Ровдс предло-

виїдуть звідси до Ню Порку 
І плямують ВІДПЛИСТИ до Евро-І підбігунових ОКОЛИЦЬ, ЯКИЙ І

І в 1911 році відкрив полуднє- і
ЯКІго.

ГАЛІФАКС, H. С„ 24. люто- прибирає застрашаючі роз
міри. Як причину захорувань 
лікарі подають небувале в Ме-

нихті з початком квітня 
В своїй подорожі Мері і До-1 вий бігун ЗЕМЛЕТРУС НА ОСТРОВАХ

мера, що був дотепер міні- жить завтра в провінціональ- глес відвідають Німеччину.| Амундсен щойно закінчив! ЛОНДОН, 25. лютого. — Де-
стром доріг в кабінеті Донінга. шому парляменті законопроект францію, Англію, Радянський, ібіздку з лекціями по Злуче-іпеша з Атен доносить, що До- 

Ґардінсра одноголосно ви- пР° скасування законодавчої Союз, Італію і Схід. них Державах і переїздить з деканійські острови на Егей-
брано вчера преміером на кон-:Ради- ».1. Підчас побуту за кордоном Венкуверу до Ню Иорку, звід- ському морі навістив земле-

Оповіщення в цій справі зро- ; Фейрбенкс плянує зняти кіль- ки відпливе до Европи. 
бив сьогодня премієр Ровдс ка фільмів 
після того, як офіціяльно його j-------------
повідомлено, що члени законе- проти урядової пропозиції. ІДО Вінніпегу в год. 10.30 перед

'палату лор-1 полуднем і виїде на схід пів го
дини пізніше.

ксику зимно.
Федеральний округ 

територією довкруги столиці
є малою

ЗАЛІЗНИЧа КАТАСТРОФА.
МАДРИД, Еспанія, 22. лкгто- 

В тунелю з’їхалося вчера 
Додеканійські острови засе- два потяги, підчас чого ранено 

.ієні переважно Греками, однак і 60 осіб, з них половина тяжко, 
належать тепер до Італії. І -----------

венції ліберальних делегатів зі 
всіх виборчих округів à про
вінції Він є уроженцем Іі((ОВІН- 
ції Онтеріо і має около 42 ро-

трус, підчас котрого убито дві 
особи, ранено 60 осіб і знище
но 600 домів.

Це перший раз Амундсен пе
реїздить Канаду. Він прибуде

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 25. лю
того. — Бельгійський сенат ра
тифікував вчера угоду зі Злуче
ними Державами в справі спла

то.

давчої ради рішили на тайній , щоб скасувати 
нараді боротися всімн силами дів” в Новій Скошії

кн.
ти довгу.
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